R E Q U E R I M E N T O  Nº. 043
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque Municipal localiza-se em área privilegiada e de fácil acesso aos botucatuenses;

CONSIDERANDO que a cada dia referido local vem recebendo um maior número de jovens, adultos e crianças para passarem momentos de lazer em família ou entre amigos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  realizar estudos visando dotar o Parque Municipal de banheiros, bebedouros com água potável e filtrada, ampliação dos dispositivos de diversão para as crianças, colocação de dispositivos para exercícios voltados para jovens, adultos e idosos e a construção de uma quadra poliesportiva,  visando ampliar a oferta de lazer e diversão, bem como oferecer estrutura para todos os munícipes que passam horas de lazer no referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg